



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට වෙනුවෙන් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා විසින් කිසිවක් දෙනු ලබන බවට සහතිකයක් ලබා දෙනු ලැබේ. සම්හොර බඩුවක් හමුවූ විට වෙන කිසි සම්බන්ධයකින් ඔහුට විරුවුව පැමිණිලියක් ලබා දෙනු ලැබේ. සැකවීම හිරකාරයන් ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙලිලල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

මුරච්ඡාසිඟා පිළිබඳව විමර්ශනය කිරීමට අවශ්‍යවන සියලුම තොරතුරු ආබාසිඟා වෙත ලබා දෙනු ලැබේ. ආබාසිඟා සේවකයන්ගෙන් සියලුම තොරතුරු ආබාසිඟා වෙත ලබා දෙනු ලැබේ. ආබාසිඟා සේවකයන්ගෙන් සියලුම තොරතුරු ආබාසිඟා වෙත ලබා දෙනු ලැබේ. ආබාසිඟා සේවකයන්ගෙන් සියලුම තොරතුරු ආබාසිඟා වෙත ලබා දෙනු ලැබේ.

ACCUSED PERSONS WANTED.

THOMAS (habitual criminal No. 1,688 of Pettah); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, after February 17, 1903; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, trader and cooly; age, about 23 years; height, about 5 ft. 1 in.; make, spare; complexion, brown; mouth, small; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; wears slight beard; has an oval scar on right side of head, an actress with a sword tattooed on left hand, a mermaid tattooed on right arm (outer), a heart and a star tattooed on right forearm; birthplace, Galkissa in the Salpiti korale; general residence, Colombo, Pettah; haunts Colombo Fort and Dematagoda; is single; is well-known to Police Sergeant No. 1,360 Marcus and Police Constables Aron Singho and No. 1,498 John Singho. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 81,159 for his arrest.

MARTIN; charged with theft at the Bristol Hotel, Fort, on June 26, 1903; is a Tamil; occupation, dressing boy; age, 25 years; height, 4 ft. 7 in.; is well built; complexion, dark; nose, snubby; teeth, well set; hair, cut short; wears slight moustaches; is single. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 81,564 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON June 16, 1903, from the owner's garden at Pagoda: a black cow having පා. ගා. ව. branded on left side. A reward of Rs. 3 is offered for information leading to the recovery of the animal. Owner, Gonsalboteju of Jorani Boteju of Pagoda.

On June 24, 1903, from the Government Agent's quarters at Kandy: a fox-terrier dog, answering to the name "Dash," colour white with a black spot on back and red lines on forehead, height about 1 ft. Owner, Mrs. S. Haughton of Kandy.

On June 27, 1903, from the owner's coat pocket on his way from the Fort: five certificates (1 from the Railway Department, 1 from the Ceylon Wharfage Company, 1 from the Municipality, 1 from Mr. A. Baur of Manure Works, Kelaniya, and 1 from the Pneumatic Jinricksha Company). Owner, Laher Adjie of Kotahena street.

On June 28, 1903, from a cattle shed at garden No. 30, Kotte road: a black bull, aged about 8 years and 10 months, horns short, and lame on one of the hind legs, has letters "M.S." branded on left side; a brown bull, aged about 10 years and 2 months, horns about 6 in. long, has "G. H. P." බො. ග. ල. ක. ජ. branded on left side—value of both the animals Rs. 80. Owner, Loyal Lokuge Endoris of Borella.

STOLEN OR STRAYED.

On June 24, 1903, from the owner's garden at Egoda Kolonnawa: a red bull, aged about 7 years, having බ. ජ. branded on left side and + on right side. Owner, Korale Don Alexander of Dematagoda.

STOLEN.

On May 11, 1903, from a house at Mindel, Puttalam District: 1 single-breasted black Cashmere coat, 1 cream-coloured single-breasted flannel coat (both bearing dhoby mark), 2 ash-coloured blue-striped flannel coats (English made), 9 white cloth banians with one red pocket on each (bearing dhoby mark "V.") 1 red-coloured flowered pattern silk handkerchief, 2 red-coloured flowered pattern silk handkerchiefs having a green lace border, 1 red-coloured flowered pattern silk handkerchief having black, white, and yellow stripes, 1 striped red chintz cloth, 6 black dotted white chintz cloths, 1 red cambaya cloth with squares in red silk, 1 white-striped black cambaya cloth, 6 different coloured chintz cloth female jackets (1 worked with lace bearing dhoby mark "V."), 6 white cloth female jackets bearing dhoby mark "V.", 1 blue-black velvet cloth worn by Sinhalese women and has a strip of reddish velvet and a strip of lace attached to one of the borders, 1 light red satin cloth, 1 black umbrella with white handle, 7 white linen handkerchiefs (four bearing letter in white thread), 1 red-coloured chintz pillowcase, 3 white pillowcases with frilled borders, 1 shawl of light red wool, 8 pieces of white cloth bearing dhoby mark "V.", 6 white towels with red striped borders (four of them bearing dhoby mark "V."), 1 silk sarong with red and yellow square figures, 2 pinchbeck rings, 1 plan of the land Vemukendy at Mindel, and a power of attorney granted by A. J. Fernando in favour of Hendrick Fernando. Owner, Hendrick Fernando of Mindel.

On June 26, 1903, from a house at Barber street : 1 black coat, value Rs. 12 ; 1 betel stand, value Rs. 2.50 ; 2 crooked combs, value Rs. 7.50 ; 10 medical books called "Watika Prakusa Naya" with owner's seal on them, value Rs. 20 ; 4 "Yagasara" books, value Rs. 3 ; 1 "Devanagara Chakradata," value Rs. 5 ; 5 "Istheravilasa," value Re. 1.25. Owner, E. S. D. Alwis alias Sadris Veda of Barber street.

On June 27, 1903, from a steam roller at Bambalapitiya : 2 lubricators. Owner, The Public Works Department, Colombo.

On June 27, 1903, from house No. 10, Flower road, Kollupitiya : 2 gold studs (one with engravings), value Rs. 20 ; 1 pair gold sleeve links set with moonstones, value Rs. 10 ; 1 Japan-made matchbox-holder, value Rs. 2 ; 1 red-coloured Indiarubber belt, value Rs. 2.50 ; 1 towel, value 25 cents ; 1 pint beer ; Rs. 35 in notes and Rs. 8.75 in silver. Owner, Doctor Garvin, Kollupitiya.

On June 27, 1903, from a house at Hatton : 1 pair silver bangles, 1 pair silver bangles (gilt), 1 fountain pen, 2 silk cloths, 3 Cannanore cloths, 5 different coloured cloths, 4 white coats, 5 Cannanore coats, 1 flannel coat, 1 bed curtain 6 ft. by 3 ft. ; about 20 Sinhalese medical books, 3 Sinhalese old medical books, some vessels with native medicine, all bear letters "R. A. S." Owner, R. Arnolis Silva, native doctor, Hatton.

On June 28, 1903, from a bungalow at Campion estate, Bogawantalawa : 4 silver plated table spoons marked "G & B" on handle, 12 plated dessert spoons, 6 small silver tea spoons, 4 silver plated egg spoons, 1 white blanket, 12 knives, 2 forks, 2 small silver lamps (3 in. high, Chinese work), 2 silver flower vases, 1 six-chambered old bull dog revolver having the trigger out of order, 1 silk umbrella with cherrywood handle set in silver—property of Mr. T. Gidden. One ivory comb and Rs. 8 in cash—property of Mr. Kruther.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

JOHN alias JORNIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,015 of January 13, 1903, has been arrested.

THE dog belonging to Mr. Young of Yatiyantota, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,049 of May 26, 1903, has been found.

BARIE OR BARON SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,053 of June 12, 1903, has been arrested.

දෙමළුරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට බිහිකරණ අයවල්.

බොහෝමයක් ; පිටකොටුවේ පදිංචි නොමමර 1,688 දරණ තදබල අපරධකාරයා ; මොහු වසි 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 17 වෙනි දිනට පසුව කොලඹ පොලිස් සුපිරි නිවැරදිවන විකුමාට රජයේ දුකොලාය කියා දෙමළුරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. කරවකුලයේ සිංහල මිනිහෙක් ; ආනම, බුබා ගම ; රක්ෂාව, වෙලඳුම සහ කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 23 ක් පමණ ; උස, අඩි 5 කුක් අඟල් 1 ක් පමණ ; ශරීරය, හිනිය ; දුම්රුවාටය ; කට, කුඩාය ; දත්, තරමක් හරියාකාරය ; ඇස්, දුම්රුවාටය ; ඉසකෙස්, කළුය, කෙලික්ය, කොටකර කපා ඇත ; මුහුණ රුදුලු, සලපය ; මළුවේ දකුණු පැත්තේ බිහිකර කල ලක් තිබේ ; වමතේ, නාරිකාගනාවියෙකුගේ සිරුරපසක් සහ කවුළක්ද, දකුණේ පිටපැත්තේ දියකදි රිසෙකුගේ සිරුරපසක්ද, දකුණු අතේ ඉසසරතා කොටාසයේ ගාදයක් සහ භාරුකාවක්ද කොටා ඇත ; පත් ගම, සල්පිටිකෝරලේ ගල්කිය ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කොලඹ පිටකොටුවේ ; නො මාස්විට ගැවසෙන්නේ, කොලඹ කොටුව සහ දෙමටගොඩත් ; අවිවාහකයා ; නොමමර 1,360 දරණ මාර්කස් පොලිස්සරයන්ද, ආරෙත් සිකෙසු සහ නොමමර 1,498 දරණ රේන්සිකෙසු පොලිස් කොස්තාපල්වරුද මොහු හොඳකාර අදහස්. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 81,159 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මාර්ටින් ; මොහු වසි 1903 ක්වූ ජූනි මස 26 වෙනි දින කොටුවේ බ්‍රිස්ටල් හෝටලේදී සොරකම් කලාය කියා දෙමළුරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. දෙමල මිනිහෙක් ; රක්ෂාව, මහත්මසිට්ට ඇඳුන් ඇඳීමට උදව්වෙන කෙනෙක් ; වයස, අවුරුදු 25 ක් ; උස, අඩි 4 ක් අඟල් 7 ක් ; ශරීරය, තරය ; පාට තලුළුමය ; නාශේ, පැහලිය ; දත්, හරියාකාරය ; ඉසකෙස්, කොටකර කපා ඇත ; උඩුරුදුලු, සලපය ; අවිවාහකයා. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 81,564 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගිණ.

තැතිවුණා.

වසි 1903 ක්වූ ජූනි මස 16 වෙනි දින පාගොඩ අසිතිකාරයාගේ වත්තේ සිට : වමපැත්තේ "පා ගො. ගෙ." යන නිවරණ ඇති කළු හරකෙක්. මෙය සොයාගැනීමට ආරන්ච්චේන අයව රුපි යල් 3 ක තහගනක් දෙනු ලැබේ. අසිතිකාරයා, පාගොඩ පදිනිට් ගොන්සල් බොහෝමයේ ජෙරනිස් බොහෝමයේ.

වසි 1903 ක්වූ ජූනි මස 24 වෙනි දින මහනුවර ඒපන්තකුමාගේ ගෙදර සිට : "ඩැස්" යන නම ඇති බ්‍රිපාක්ස් වැරියර් බල්ලෙක්, ඇඟ, සුදු පාටය ; පිටේ කළු ලපයක්ද, නලලේ සුදු ඉරිද ඇත, උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත. අසිතිකාරයා, මහනුවර පදිංචි ඇස්. හෝටන් නෝනා මහත්මයා.

වසි 1903 ක්වූ ජූනි මස 27 වෙනි දින කොටුවේ සිට : යද්දි අසිතිකාරයාගේ සාක්කුවේ තිබේ : සාක්කුව 5 ක් ; මිත් 1 ක් රේල්වේ දෙපාර්තමේන්තුවෙන්ද, 1 ක් ලංකාවේ වෝර්ෆේප් කොමිපැනියෙන්ද, 1 ක් නාගරික සභාවෙන්ද, 1 ක් කැලනියේ පොහොරමෝලේබවර් මහත්මයාගෙන්ද, අතික් වාසු සම්බක රික්ෂෝකරත්ත සමාසමෙන්ද අසිතිකාරයාට දෙනු ලැබේ. අසිතිකාරයා, කොටගේන විවිසේ පදිංචි ලාභර් ඇස්.

වසි 1903 ක්වූ ජූනි මස 28 වෙනි දින කෝට්ටේ පාරේ නොමමර 30 දරණ වත්තේ ගව මඩුවේ සිට : අවුරුදු 8 කුක් මාස 10 ක් වයස ඇති කළුපාට හරකෙක්, අහ් කොටස, එක පස්සා කකුලක් නොහි

ඩය, M. S. යන අකුරු වම්පැත්තේ නිවරණකර ඇත; අවුරුදු 10කුත් මාස 2ක් පමණ වයස ඇති දුඹුරු පාට හරකෙක්, "G. H. P. බෙ. ග. ල. ත. ජ." යන නිවරණ වම්පැත්තේ පුළුස්සා ඇත. හරක් දෙත් නාම රූපියල් 80ක් වටිනි. අයිතිකාරයා, බොරැල්ලේ පදිංචි ලයල්ලොකුගේ එන්දෙරිස්.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 24 වෙනි දින එගොඩ කොලොන්නාවේ අයිතිකාරයාගේ වත්තේ සිට: වමේ "බෙ. ද. ග." ද, දකුණේ 'x' නිවරණ පුළුස්සනලද අවුරුදු 7ක් පමණ වයස ඇති රතුපාට හර කෙක්. අයිතිකාරයා, දෙමටගොඩ පදිංචි කෝරලයේ දෙය් ඇලැක්සැන්ඩර්.

සොරකම්කලා.

වම් 1903 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින පුත්තලම දිස්ත්‍රික්කේ මිත්ඞල් යන ගමේ ගෙදරක තිබී: කැප්මිසර් රෙදිවලින් මහනලද කළු කෝට් 1ද, සුදුපාට පැනල් කෝට් 1ද, දෙකේම V යන රද වාගේ සලකුන ඇත, එක්තරාතරේ මහනලද අළුපාට පැනල් කෝට් 2ද, නිල් ඉරි වැටිඇත, V යන සලකුන ඇති එකට රතුපාට එක බැහැන් ඇති සුදු බැහැන් 9ද, මල් වැටුනලද රතුපාට පටලේනසු 1ද, නිල්පාට පිත්ත වැටිසක් අලුතලද මල්වැටුන රතු පටලේනසු 2ද, කළු සුදු සහ කහපාට ඉර වැටුනලද මල් වැටිඇති රතු පටලේනසු 1ද, ඉර වැටුනලද රතු විතරෙදි 1ද, කළු සිත්ද වැටුනලද සුදු විතරෙදි 6ද, රතු පටවලින් හතරැස් කොටු ඇති රතු කමිඩා 1ද, සුදු ඉරිවැටුනලද කළු කමිඩා 1ද, V යන සලකුන ඇති ඉන්ද්‍රජාතක පිත්ත, අලුතලද විතරෙදිවලින් මහනලද ගැහුන්ගේ නො යෙක් පාට හැට්ට 6ද, V යන සලකුන ඇති සුදු රෙදිවලින් මහනලද ගැහුන්ගේ හැට්ටා 6ද, රතු විල්ලුද කිරුවක් සහ පිත්ත කිරුවක් එක වාරයකට මහනලද සිංහල ගැහුණු අදින නිල් කළුපාට වල් එද රෙදි 1ද, වාන් රතුපාට සිහිමරෙදි 1ද, සුදු මිටක් ඇති කළු කුඩා 1ද, සුදු ලේන්සු 7ද, මින් 4ක සුදු නුලෙක්ක යන අකුරු මහා ඇත, රතුපාට විතර කොට්ටාල 1ද, රැලි වැටි ඇති සුදු කොට්ටාල 3ද, යන්තම් රතුපාට ඇති වුල් සාඵ 1ද, V යන සලකුන ඇති සුදුරෙදි කැලි 8ද, හාරක V යන සලකුන ඇති රතුඉරි වැටි ඇති සුදු කුළා 6ද, රතු සහ කහපාටට හතරැස් කොටු ඇත් පට සරෙන් 1ද, තමක්ක වුදු 2ද, මිත්ඞල් යන ගමේ තිබෙන වේවුකැන්ස යන ඉඩමේ පිටි ක්‍රමයක් සහ ඒ. ජේ. පුත්තල වසන් ගෙන්දරිස් පුත්තලට දෙනලද බලකරදසියකුගේය. අයිතිකාරයා, මිත්ඞල් පදිංචි ගෙන්දරිස් පුත්තල.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 26 වෙනි දින පතික්කිවිටියේ ගෙදරකින්: රූපියල් 12ක් වටිනා කළු කෝට් 1කි, සිලින් 5ක් වටිනා බුලත්තෙප්පු 1කි, රූපියල් 7෫ක් වටිනා නැවුනා 2කි, "වරකාපුකරණය නමැති" රූපියල් 20ක් වටිනා අයිතිකාරයාගේ නම ඇත වෙදපොත් 10කි, රූපියල් 3ක් වටිනා "සොහොසරය" නමැති පොත් 4කි, රූපියල් 6ක් වටිනා "දේවතාගරවකුදනන" නමැති පොත් 1කි, රූපියලකුත් ගත 26ක් වටිනා "සනිවිලාස" නමැති පොත් 5කුත්ය. අයිතිකාරයා, පතික්කිවිටියේ ඊ ඇස්. ඩී. අල්විස් නොහොත් සාදිරස්වෙද.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 27 වෙනි දින බම්බලපිටියේ තිබුන පාරතලන "ජවිමිරෝලර්" එකෙන් "එබ්කේටර්" නමැති සිහින්කරණ ආයුද 2ක්. අයිතිකාරයා, කොලඹ ප්‍රසිඩ වැඩදෙපාර්ත මේන්තුව.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 27 වෙනි දින කොල්එපිටියේ ජලවර් රෝඩ්හි නොමමර 10 දරණ ගෙද රින්: රූපියල් 20ක් වටිනා වැඩ ඇති රත්රන් බොහොත් 2කි, රූපියල් 10ක් වටිනා පව්වගල් අලුත ලද රත්තරන් අත්බොහොත් පෝඩු 1කි, රූපියල් 2ක් වටිනා ජපන්රටේ සාදනලද ගිණිකුරු දමන පෙට්ටි 1කි, රූපියල් 2කුත් ගත 50ක් වටිනා රතුපාට ඇදෙනපටි 1කි, ගත 25ක් වටිනා කුළා 1කි, බිර පතිවටු 1කි, තෝට්ටුවලින් රූපියල් 35ක් සහ රිදීකාසිවලින් රූපියල් 8ක් සහ ගත 75කුත්ය. අයිති කාරයා, කොල්එපිටියේ ගාර්ච්ගේ දෙස්තර.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 27 වෙනි දින හැටන්හි ගෙදරකින්: රිදී වලට පෝඩු 1කි, රිදී වකුරේ දමනලද වලට පෝඩු 1කි, පවුන්වන් පැන් 1කි, පට රෙදි 2කි, කැනනුර් රෙදි 3කි, ගොයෙක් පාට රෙදි 6කි, සුදු කෝට් 4කි, කැනනුර් කෝට් 5කි, පැනල් කෝට් 1කි, අඩි 6x අඩි 3 මහන ඇති ඇදන් වලට දමන තිර 1කි, සිංහල වෙදපොත් 20ක් පමණ, පුත්තල සිංහල වෙදපොත් 3කි, බෙහෙත් සමග භාජන කීපයකුත්ය. සේරම බඩුවල R. A. S. යන අකුරු ඇත. අයිතිකාරයා, හැටන්හි වෙදරුවන ආර්. අරතෝලිස්.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 28 වෙනි දින බහවන්තලාවේ කැම්පියන්වත්තේ බන්ගලාවක තිබී: G and B යන සලකුන මිලේ ඇති රිදී මප බදුමක් දමනලද මේස හැදි 4කි, මපබදුමක් ගානලද බැසට් හැදි 12කි, කුඩා රිදී තේ හැදි 6කි, රිදී මප බදුමක් දමනලද බිත්තර හැදි 4කි, සුදු බුලත් කෝට්ටු 1කි, පිහියා 12කි, ගැරප්පු 2කි, විත රටේ සාදනලද අහල් 3ක් උස ඇති කුඩා රිදී ලාමිපු 2කි, මල තබන රිදී පෝච්චි 2කි, කොක්කැනරක්උනලද කානු ගසේ පරණ පිප්තෝල 1කි, "වැරදුඩි" නමැති ලී වේසියන් මිට දමා ඒ ලබ රිදී වැඩකරණලද පට කුඩා 1කුත්ය. අයිතිකාරයා, ටී. ගිඩන් මහත්මයා. ඇත්දත් පතා 1කි, මුදලින් රූපියල් 8කුත්ය. අයිතිකාරයා, ක්‍රැනර් මහත්මයා.

ඉහත දැනුමුදක් කාරණා ගැනි.

වම් 1903 ක්වු ජනවාරි මස 13 වෙනි දින අඩක 2,015 දරණ හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන පෝන් නොහොත් ජේර්නිස්අප්පු අල්ලනට යෙදුනේය.

වම් 1903 මැයි මස 26 වෙනි දින අඩක 2,049 දරණ හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන සරියන්තොට යනග මහත්මයාට අයිති බල්ලා සමඟවෙත්ට යෙදුනේය.

වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 12 වෙනි දින අඩක 2,053 දරණ හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන බාරි නොහොත් බාගෙන් සිකෙසු අල්ලනට යෙදුනේය.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

தோயில், வளமையான குற்றவாளி; கக0கும் ஆண்டு மாசினி களந்தேதிக்குப் பிற்பாடுகொழும்பு பொலிஸ் சுப்பிரின்டன்டென் துரைக்கு தண்ணைப்பற்றி அறிவிக்கத் தவறினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-இயாபாரி, கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ஒரு அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபிலநிறம்; வாய்-சிரியது; பற்கள்-நெடீத் தரமாய் ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியவை, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; முகமயிர் சொற்பம்; தலையின் வலது பக்கத்தில் முட்டைவடிவமான ஒரு தரும்பு உண்டு; வாலுடன் ஒரு பெண் கூத்தாடியும், மீள்வாலுடைய பெண் ஒன்றும் வலது புயத்தில் பச்சைகுத்தியிருக்கிறான்; வலது முன் நக்கையில் ஒரு இருதயமும் நட்சேத்திரமும் பச்சை குத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-சல்பிட்டிக் கோறையிலிருக்கும் கல்சீன்; பொதுயிருப்பிடம்-பிறக்கோட்டை, கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கோட்டை, தெமட்டகொடை; கலியாண முடியாதவன்; பொலிஸ் சார்சன் கக௯0 மார்க்கசுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்புகள் ஆறன் சிஞ்சோவுக்கும்; கசகஆ ம் ஜோன் சிஞ்சோவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் அககருக.

மாட்டின்; கக0கும் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் உ, கோட்டை பிரிஸ்டல் ஒட்டேலில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; தொழில்-முறிசெய் பையன்; வயது-௨௫; உயரம்-௪ அடி ௪ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; கறுவல்; மூக்கு-சுப்பட்டை; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; சொற்ப மயிசை யுண்டு; கலியாண முடியாதவன்; கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் அககருக.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக0கும் ஆண்டு ஆனிமீர் கசந் உ, பேகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கறுத்த பசு ௧, குறி ௮. ௦௮. ௦௮, பசுவைப் பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய அறிவித்தல் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௩ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கொன்சால் பொட்டேசுகே ஜொருனிஸ் பொட்டேசு, பேகொடை.

கக0கும் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் உ, கண்டி கவர்ணமேந்த ஏசென்று உடைய வீட்டிலிருந்து: ராசி சாங்குமுள்ள தெரியார் நாய் ௧, "டேஸ்" என்று கூப்பிட வரும், வெள்ளை, முதுகில் கறுத்த புள்ளி ஒன்றும், நெற்றியில் சிவப்பு வரிகளும் உண்டு, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடி. சொந்தக்காரி, மிசிஸ் எஸ். ஹோட்டன், கண்டி.

கக0கும் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் உ, கோட்டையிலிருந்து போகும்பொழுது சொந்தக்காரனுடைய கோட்டை பக்கத்திலிருந்து: ௫ காறட்டுகள், ஒன்று நெயில்வே கந்தோராலும், ஒன்று இலக்கை வார்வேஜ் கம்பனி யாலும், ஒன்று மியூனிசிப்பல் கந்தோராலும், ஒன்று களனி போறைக் கம்பனியிலிருக்கும் மெஸ்டர் ஏ. போர் என்பவராலும், மற்றது நியூமட்டிக் டிக்கா கம்பனியாலும் கொடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், லாஹர் அஜீ, கொட்டாஞ்சேனை தெரு.

கக0கும் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் உ, கொட்டா டீயிலிருக்கும் ௩0 ம் இலக்க தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: கறுத்த நாய்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௮ வருஷம் ௧0 மாதம், கொம்புகள்-கட்டை, பின்னங்கால் ஒன்று நொண்டி, இடது பக்கத்தில் குறி M. S., கபிலநிற நாய்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧0 வருஷம் ௨ மாதம், கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௬ அங்குலம் நீளம், இடது பக்கத்தில் குறி G. H. P. ௦௮. ௦. ௮. ௮., இன்னு மொரு குறி. சொந்தக்காரன், லாயல்லொக்குகே எண்டோரில், பொறளை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0கும் ஆண்டு ஆனிமீர் உசந் உ, ஈகொட கொலனுவையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு நாய்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, இடது பக்கத்தில் ௦௮. ௫. ௮., வலது பக்கத்தில் X குறி. சொந்தக்காரன், கோளுகே டொன் அலெக்சேண்டர், தெமட்டகொடை.

களவுபோனது.

கக0கும் ஆண்டு வைகாசிமீர் கசந் உ, புத்தளம் குறிச்சியைச்சேர்ந்த மின்டெல் என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: கறுப்பு கெஸ்மீர் கோட் ௧, வெள்ளை விளாண்ட் கோட் ௧ (இரண்டு கோட்டிலும் வண்ண அடையாளம் V. உண்டு), நீலக் கோடுகளுள்ள சாம்பல்நிற கோட் ௨, வெள்ளை சீலைபெனியன் ௧, ஒவ்வொன்றில் சிவப்புநிறப் பக்கம் ஒன்று இருக்கு, வண்ண அடையாளம் V., பூக்கள்போட்ட சிவப்பு பட்டு கைலேஞ்சி ௧, பச்சைநிற நேந்தை அருகில்பிடித்த பூக்கள்போட்ட சிவப்பு பட்டு கைலேஞ்சிகள் ௨, பூக்கள்போட்ட கறுப்பு வெள்ளை மஞ்சள் கோடுகளுள்ள சிவப்பு பட்டு கைலேஞ்சி ௧, கோடுகளுள்ள சிவப்பு சீத்தை ௧, கறுப்பு புள்ளிகளுள்ள வெள்ளை சீத்தை சீலைகள் ௧, சிவப்பு பட்டு நூலால் சதாரங்கமுள்ள சிவப்பு கம்பாயம் ௧, வெள்ளைக் கோடுகளுள்ள கறுப்பு கம்பாயம் ௧, பலவித நிறமுள்ள பெண்களின் சீத்தை சட்டைகள் ௧, ஒன்றில் நேந்தையால் அடையாளம்போட்டிருக்கு, வண்ண அடையாளம் V. பெண்களின் வெள்ளை சட்டைகள் ௧, அருகு ஒன்றில் சிவப்பு வெல்வெட்டிம் நேந்தையும் தொடுத்த சிங்களப் பெண்கள் பாவிக்கிற கருமை கொண்ட நீல வெல்வட்டி பட்டுசீலை ௧, வெளிநீன் சிவப்பு செட்டிசீலை ௧, வெள்ளை பிடிபோட்ட கறுப்பு குடை ௧, வெள்ளை லினன் கைலேஞ்சிகள் ௪, நாலு லேஞ்சிகளில் வெள்ளை நூலால் ௪ இந்த எழுத்து போட்டிருக்கு, சிவப்பு சீத்தை தலையணை உறை ௧, குஞ்சங்கள் அருகிலுள்ள வெள்ளை தலையணை உறைகள் ௩, வெளிநீன் சிவப்பு ஜூர்சால்வ ௪, கண்ணை அடையாளமுள்ள வெள்ளை சீலை தட்டிகள் ௫, அருகில் சிவப்பு வரியுள்ள வெள்ளை தலையணை ௧, சிவப்பு பட்டு நூலால் சதாரங்க கோடுகளுள்ள பட்டுசாரம் ௧, சொசூசா மோதிரங்கள் ௨, மீண்டல் என்னுமிடத்திலிருக்கும் "வெடுகேட்" சாண்டன் படமும், சொந்தக்காரன் டேருச்சு ஏ. தெ. வெர்னாடி என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட தத்துவக் கடிதமும். சொந்தக்காரன், ஹெண்டிரிக் வெர்னாடி, மின்டெல்.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ உசு பார்பர் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு கோட்க, வெற்றிலைத் தட்டம் க, வளைந்த சீப்புகள் உ, “வட்டிக்கபறகரணய” என்று சிங்களப்பெயருடைய மருந்துபுத்தகங்கள் ௧0, சொந்தக்காரனுடைய முக்கிரை புத்தகங்களில் உண்டு. “யோகசற” புத்தகங்கள் ச, “தேவனுக்கறசுக்கற தாத்த” புத்தகம் க, “இஸ்திரிவிலாச” புத்தகங்கள் டு. சொந்தக்காரன், இ. எஸ். டி. அல்விஸ் அல்லது சதிரிஸ் வெதா, பார்பர்தெரு.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ உசு உ, பம்பலப்பட்டியில் ஒரு ரீரவிக் கல்லுஉருளையிலிருந்து : எண்ணெய் பிடிக்கிற குத்திரங்கள் (lubricators) உ. கொழும்பு இஞ்சினீர்க் கந்தோருக்குரியவை.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ உசு உ, கொள்ளுப்பட்டியைச்சேர்ந்த விளவரீரூட்டிலிருக்கும் ௧0 ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பொன் கமிசைத்தெறிகள் உ, ஒன்றில் சித்திரவேலைசெய்திருக்கு, பூனைகண் கற்கள் பதித்த பொன் கமிசைக் கைத்தெறிகள் சோடு க, ஜப்பான் தேசத்தில்தெய்த நெருப்புப்பெட்டியிடி க, சிவப்பு நிறமுள்ள இந்தியாறப்பர் பெல்ட் க, துவாய் க, ஒரு பைண்ட் பீர், தாள்களாக ரூபாய் ௩௫, வெள்ளி நானாய் மாக ரூபாய் ௮ சதம் எடு. சொந்தக்காரன், டாக்ரூத்தர் கார்வின், கொள்ளுப்பட்டி.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ உசு உ, தொப்பிதோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, பொற்பூச்சு கொடுத்த வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, தீந்தைகொண்ட பேனை (fountain pen) க, பட்டு சீலைகள் உ, கணூர் சீலைகள் ௩, பலவித நிறமுள்ள சீலைகள் ௩, வெள்ளை கோட்டுகள் ச, கணூர் கோட்டுகள் டு, விளாணல் கோட்க, ௬ அடி நீளம் ௩ அடி அகலமுள்ள கட்டில் திரைசீலை க, சிங்கள மருந்து புத்தகங்கள் ஏறக்குறைய ௨0, பனைய சிங்கள மருந்து புத்தகங்கள் ௩, சுதேச மருந்துகொண்ட சில பார்த்திரங்கள், எல்லாவற்றிலும் R. A. S. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், ஆர். அர்னோலிஸ் சில்வா, சுதேச வைத்தியன், தொப்பிதோட்டம்.

ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ உசு உ, பொகவந்தலாவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் கெம்பின் தோட்டத்தில் ஒரு வங்கலாவிவருந்து : கைபிடியில் G. B. அடையாளமுள்ள வெள்ளி பூச்சுக் கரண்டிகள் ச, பளவகை பாவிக்கிறதற்கேற்ற வெள்ளி பூச்சு கரண்டிகள் ௧௨, சிறிய வெள்ளி தே கரண்டிகள் ௬, வெள்ளி பூச்சு முட்டை கரண்டிகள் ச, வெள்ளை கம்பினி க, கத்திகள் ௧௨, முட்டை கரண்டிகள் உ, சீனத்தில்தெய்த மூன்று அங்குலம் உயரமுள்ள சிறு வெள்ளி லாம்புகள் உ, வெள்ளி பூ போச்சிகள் உ, ஆறு அறைபுள்ள கைதவகரு க, வில்லு பந்து, வெள்ளிகட்டின செறிமரக் கைபிடியுள்ள பட்டு குடை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. கிடன். யாலைத்தந்தத்தினால் செய்த சீப்பு க, பணமாய் ரூபாய் ௮. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் குறுதர்.

முன் அறிவித்தலைக் குறிக்க விளம்பரங்கள்.

ஜோன் அல்லது ஜோர்னிஸ் அப்பு; ககரூம் ஆண்டு தைமீ ககர் தேதியைக்கொண்ட ௨0௧௫ ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககரூம் ஆண்டு வைகாசிமீ உசு தேதியைக்கொண்ட ௨0௧௬ ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய யட்டியன் தொட்டையிலிருக்கும் மெஸ்டர் யன் என்பவருடைய நாய் காணப்பட்டது.

பாறி அல்லது பெறன் சிஞ்ரோ; ககரூம் ஆண்டு ஆனிமீ ககர் தேதியைக்கொண்ட ௨0௧௬ ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 4, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.